Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / RN
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Gabinete 216 – gab.franciscocarlos@gmail.com

EMENDA MODIFICATIVA Nº ______ / 2024

AO PROJETO DE LEI ORIDNÁRIO DO LEGISLATIVO Nº 52/2024

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI

ORDINÁRIO DO LEGISLATIVO 52/2024 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Modifica o Art. 3º do Projeto de Lei Ordinário do Legislativo Nº 52/2024 que

passa a tramitar com a seguinte redação:

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Mossoró/RN, 22 de maio de 2024

PROFESSOR FRANCISCO CARLOS

União Brasil

mailto:gab.franciscocarlos@gmail.com

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / RN
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

Gabinete 216 – gab.franciscocarlos@gmail.com

JUSTIFICATIVA

O presente documento visa justificar a necessidade e a pertinência da emenda

proposta ao projeto de lei em tramitação no Legislativo. A emenda tem como objetivo

aprimorar o texto do projeto, garantindo maior clareza, eficiência e justiça em sua aplicação.

Mossoró/RN, 22 de maio de 2024

PROFESSOR FRANCISCO CARLOS

União Brasil

mailto:gab.franciscocarlos@gmail.com